ponens, adeo se cunctis spectabilem præbet,
vt turri decori & tegumento sit.

**DE PALATIIS ARCHIEPISCOPA-
libus & aula conciliorum appellata. Cap. lxx.**

IN circuitu templi omnes domus ecclesie
salaria pendunt; in quibus describendis nõ
uisum est tempus cõsumere. Sed omittenda
non sunt præsulum palatia, amplissima qui-
dem; prisco tamen modo structa; quinq; enim
impluua continēt. sacellum insuper egregiũ
intemeratę virgini dicatũ, cum claustro mul-
tis expollitis colũmellis suffulto. Quę quidẽ
palatia non mediocrem venerationem meren-
tur; siquidem & in eis sacrosanctę synodi cele-
brari consueuerunt, & præterea constructio
instar põtis ambulacro ecclesie ipsi iungũtur
ac veluti pars ipsius efficiuntur. In eis etiam
tribunal metropolitanum non exigui nomi-
nis & autoritatis, nimirum cum primum in
hispanijs teneat locum; continetur. Hic etiam
non silentio prætermittẽdũ opus; quod insti-

ratione bonę memorię Ioānis patriarhe archipreſulis Toletani triginta pauperū ibi quotidie prandentiū exercetur: eorumq; mensam canonicus hebdomadarius absoluto miſſę ſacrificio benedicere, panē vinumq; , an victui cōmoda ſint aſpicere tenetur. Inſignitur præterea domus hæc archiepiscopalis illuſtri quadam & ſpacioſa aula mira venuſtate fabrefacta: vbi dicte ſacroſanctę ſynodi peraguntur: ac forſam Toletana etiã cōcilia celebrata ſūt: vt vulgaris ciuium ſermo ad noſtram vſque ætatem conſeruatus innuit: ac titulus deinde ipſius aulae iuxta laquearia parietibus circūſcriptus indicare videtur: nec enim temere maiores noſtros titulum ibi adponendum curaffe credere fas eſt: qui ex. 5. queſt. 4. de ſūptis ita ſe habet. In loco benedictionis conſidentes domini ſacerdotes nullis debent aut indiſcretis vocibus perſtrepere, aut quibuſlibet tumultibus perturbare, nullis etiã vanis fabulis vel riſibus agi: & quod eſt deterius obſtinatis diſceptationibus tumultuoſas voces effundere. Si quis enim (vt apoſtolus ait) putat ſe eſſe religioſum, non reſrenāſ liguā ſed ſeducēs cor ſuū, huiꝰ vana eſt religio. illud vero, qđ in aliquibꝰ cōcilijs ſic ſcriptū repies,

in ecclesia sanctæ Marię semper virginis: aut
in ecclesia sanctę Leocadię siue in ecclesia san-
ctorum apostolorum Petri & Pauli: ita pote-
rit inteligi, quasi in illis sacris edibus eorum
conciliorum materię propositę fuerint, tracta-
te vero forsan in hac aula, quam de concilijs
nuncupant. Habebatur etiam in eadem aula
singulis annis in die cenę dominicę latina cõ-
cio, pariter & manuum ablutio beneficiariorũ
per præfulem siue eo absente per duos ex se-
nioribus ecclesię: quę tamẽ ab hinc veagesimo
sexto anno ad capitulum, vbi hoc tempore ca-
nonici congregantur, translate sunt.